
SOUTĚŽ: ŘEMESLO DOMA 

 

Organizátoři projektu TECHNOhrátky Pardubického kraje se proto rozhodli zpestřit 
dětem současnou odluku od školních lavic. Vyhlásili kreativní soutěž na téma 
„Řemeslo doma“, která je určena žákům druhého stupně základních škol v celém 
regionu a rovněž žákům středních odborných škol zapojených do TECHNOhrátek 2020 
po dobu trvání nouzového stavu z důvodu zamezení šíření epidemie koronaviru. 

Podmínka účasti – vlastnoruční výrobek 

Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Zájemci do ní mohou přihlásit jakýkoliv vlastnoruční 
výrobek, který má vztah k technickým či jiným odborným dovednostem a vznikl právě 
v tomto období nouzového režimu v domácích podmínkách.  

Stačí poslat fotografii 

Tipů na výrobky mají školáci spoustu. Mohou například ušít originální roušku proti 
koronaviru, vytvořit zajímavou stavbu nebo konstrukci ze stavebnic Merkur, Lego, Malý 
elektrikář či Malý mechanik, vyrobit nějakou věc ze dřeva či z papíru, připravit netradiční 
velikonoční výzdobu, případně vlastnoručně upéci dort nebo cukroví. Snímek konkrétního 
díla je třeba zaslat na mail: technohratky@klickevzdelani.cz s uvedením jména, školy a 
třídy. 

Ocenění výrobků 

V rámci slavnostního vyhlášení osmého ročníku projektu TECHNOhrátky v lednu 2021 
budeme vyhlašovat a oceňovat nejlepší zaslaná díla. Ve hře jsou zajímavé ceny jako např. 
drobná elektronika, PC příslušenství, knihy, poukázky do alzy a jiné.  

Organizátoři TECHNOhrátek původně zacílili na žáky sedmých až devátých ročníků, kteří 
bývají ve školním roce přímými aktéry projektu. Nyní se nově rozhodli vyjít vstříc 
požadavkům některých školáků i jejich rodičů a účast umožnili celému druhému stupni 
základních škol – tedy i žákům šestých tříd. Navíc původní termín, do kdy lze některý 
z artefaktů přihlásit, se posunul z původně stanoveného 11. dubna až do data 
opětovného otevření škol. 

 

mailto:technohratky@klickevzdelani.cz

